
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHEFIA DE GABINETE DO(A) REITOR(A)

PORTARIA ELETRÔNICA Nº 932 / 2023 - GRE (11.01.01.44.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Santa Maria-RS, 28 de julho de 2023.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA,
nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da
União de 1º de fevereiro de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o art. 13 da Resolução
Consup nº 186, de 28 de novembro de 2014, e tendo em vista o Processo de Consulta
ins�tuído através do Edital nº 091/2023, de 20 de junho de 2023 e o respec�vo resultado
divulgado por meio do Edital nº 107/2023, de 03 de julho de 2023, e os termos do Processo
nº 23719.001002/2023-20, resolve: 

Art. 1º  Cons�tuir o Colegiado de Campus do Ins�tuto Federal Farroupilha - Campus Santo
Ângelo, designando para sua composição os seguintes integrantes: 

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG - Membro nato - Presidente

DIONEI JOÃO ZAVISLAK - Secretário

Representante dos Coordenadores de Curso de Graduação

ZÍPORA MORGANA QUINTEIRO DOS SANTOS - Membro Titular - recondução

MARTA BREUNIG LOOSE - Membro Suplente - recondução

 

Representantes Docentes

DIEGO PRETTO- Membro Titular - recondução

MAIARA KREBS SEGATTO- Membro Titular - recondução

ADELINO JACÓ SEIBT- 1º Suplente - recondução

VINÍCIUS FELTRIN GIGLIO - 2º Suplente - recondução

 

Representantes Discentes

CLEITON WEISS SOARES - Titular

SUÉLEN REGINA DE LIMA GUIMARÃES THOMAS - Titular

LARISSA MACIEL PAULUS - Titular

MANOELA MORAES DOS SANTOS - 1º Suplente

GABRIELLY PARCIANELLO DA LUZ - 2º Suplente

GIULIA DE OLIVEIRA SOUZA - 3º Suplente

 

Representantes Técnicos Administra�vos em Educação

ADILSON DOS SANTOS MORAIS - Membro Titular - recondução

EDINARA MORAES MORAIS - Membro Titular - recondução

IVAN JACSON PREUSS- Membro �tular - recondução

ANDREW ROBERTO LOPES FERREIRA - 1º Suplente - recondução

CARMEM ELISA MAGALHÃES FERREIRA QUEIROZ - 2º Suplente

ALINE HAAB LUTTE OLSON - 3º Suplente



Representantes da Sociedade Civil

GILBERTO AIOLFI - Membro Titular - Sindicato do Comércio Varejista de Santo Ângelo -
Sindilojas Missões - recondução

FELIPE FONTANA - Membro Suplente - Associação Comercial, Cultural, Industrial,

Serviços e Agropecuária de Santo Ângelo - ACISA - recondução

ROSANI MARIA LIMA STOCKER - Membro Titular - Sindicato dos Professores Municipais de
Santo Ângelo

LISIANE HOCH BROCARDO - Membro Suplente - Sindicato dos Professores Municipais de
Santo Ângelo

MARELI MÜLLER - Membro Titular - Coordenadoria Regional de Educação - 14ª CRE -
recondução

LISSANDRA ANGÉLICA SCHMITT - Membro Suplente - Coordenadoria Regional de Educação -
14ª CRE - recondução

(Assinado digitalmente em 28/07/2023 12:26 )
NIDIA HERINGER

REITOR

Processo Associado: 23719.001002/2023-20

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:

932, ano: 2023, tipo: PORTARIA ELETRÔNICA, data de emissão: 28/07/2023 e o código de
verificação: 9844762717

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

